
 

 

 

 

Zápis ze zasedání Rady MAS 
Broumovsko+, z. s. 

 
 

 

 
 

 

 
 

Členové Rady MAS: 
Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, město 
Meziměstí, zastoupené Bc. Pavlínou Jarešovou, DiS., Ing. Eva Blažková, MPA, obec Vernéřovice, 
zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem, Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., zastoupený Jiřím 
Žemličkou, obec Otovice, zastoupená Mgr. Petrem Osobou, Bc. David Duda 
 
Přítomni:  
Dle prezenční listiny. 
 
Omluveni: 
obec Otovice, zastoupená Mgr. Petrem Osobou, obec Vernéřovice, zastoupená Ing. Tomášem 
Havrlantem, Bc. David Duda 
 
Hosté: 
Kristýna Jagošová, Alena Rusinová, Dana Černotová, Denisa Dědová, Dominika Sedláčková  

Identifikace zasedání Rady MAS 

Číslo zasedání Rady 7/2024 

Datum zasedání 2. 4. 2024 

Čas zahájení zasedání 14:30 

Místo konání  
kancelář MAS, 
Klášterní 1, 550 01 Broumov 



 

 

 

 

Zahájení 

Zasedání Rady zahájil předseda MAS – Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené              
Bc. Vladimírem Grusmanem. Zároveň byla na základě údajů v prezenční listině konstatována 
usnášeníschopnost Rady. Rada MAS Broumovsko+, z. s. byla svolána v souladu se Stanovami MAS.  

Kontrola usnesení 
V úvodu zasedání proběhla kontrola plnění usnesení z minulého zasedání Rady MAS. 
 
Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0  

Program zasedání  

1) Příprava Valné hromady 
2) Různé 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0  
 

Volba ověřovatele 

Ověřovatelem zápisu byla navržena Ing. Eva Blažková, MPA. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. volí ověřovatelem zápisu Ing. Evu Blažkovou, MPA. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 
  



 

 

 

 

1) Příprava Valné hromady 

Byla podána informace, že došlo ke změně na postu místostarosty v obci Otovice, byl zvolen 
Jaroslav Korityák. Dle Stanov – člena spolku – právnickou osobu – zastupuje její statutární orgán, 
ledaže právnická osoba určí písemně jiného zástupce. Obec Otovice, prostřednictvím pana 
starosty Petra Nováka, avizovala, že nový místostarosta pan Korityák bude určen k zastupování 
obce Otovice v Radě MAS.  S ohledem na to, že obec Otovice je v současné době Místopředsedou 
MAS (dosud obec zastupoval Mgr. Osoba) a pan Korityák nemá žádné zkušenosti s fungováním 
MAS, Předseda MAS, prostřednictvím kanceláře MAS, připraví volbu nového Místopředsedy MAS 
do nejbližšího jednání Valné hromady. Na nového Místopředsedu MAS bude navržena stávající 
členka Rady MAS – Eva Blažková. S ohledem na to, že volbou nového Místopředsedy MAS zanikne 
mandát stávajícího Místopředsedy MAS, a automaticky i členství v Radě MAS obci Otovice, bude 
na Valnou hromadu připravena zároveň i volba člena Rady MAS – obce Otovice, zastoupené 
Jaroslavem Korityákem, místostarostou, na místo uvolněné Evou Blažkovou.    

Dalším bodem, který bude na Valné hromadě členům prezentován, je aktuální stav realizace 
Strategického plánu Společné zemědělské politiky (SP SZP). Členům Rady byl v podkladech zaslán 
návrh na výběr kritérií pro hodnocení projektových záměrů a návrhy na stanovení % podpory pro 
projektové záměry v jednotlivých Fichích. Materiál zpracovala pracovní skupina, složená ze 
zástupců výběrové komise a kanceláře MAS. 

Na programu zasedání Valné hromady bude v rámci samostatného bodu také Nová zelená 
úsporám Light. Jedná se o program, ve kterém se MAS angažuje jako poradce pro žadatele 
z cílových skupin. Za odvedenou práci spojenou s poradenstvím v rámci NZÚL podává MAS žádosti 
o podporu. Proplácení probíhá vůči MAS formou dotace a nyní je třeba na Valné hromadě schválit 
podávání žádostí o proplacení v nové výzvě SFŽP. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí informace o realizaci SP SZP. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Termín konání řádné Valné hromady byl navržen na čtvrtek 18. 4. 2024 od 16:00 s následujícím 
programem: 

1) Volba členů orgánů spolku (místopředseda, člen Rady) 
2) Strategický plán Společné zemědělské politiky 
3) Nová zelená úsporám Light 
4) Různé 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje program řádné Valné hromady dle předlohy, termín 
– 18. 4. 2024 od 16:00 hod. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

  



 

 

 

 

2) Různé 

a) Žádost Sociální komise města Broumova  

Kristýna Jagošová navázala na projednávání žádosti Sociální komise města Broumova na 
předchozím zasedání Rady MAS a informovala přítomné členy Rady o nových doplňujících 
informacích.  

- Služba je nyní realizována 2 x 60 minut týdně. Stabilně jí využívá 3–6 seniorek. Nárazově 
přicházejí další lidé, kteří potřebují poradit, což jsou tak 2–3 osoby týdně.  

- Měsíčně s poradenstvím stráví pan Hamerský cca 10 hodin. Po MAS je požadována 
podpora ve výši 8 hodin měsíčně. 

- Nejčastější dotazy se týkají registrace u Ministerstva vnitra ČR, práv a povinností 
zaměstnanců a placení daní, příprava na jazykové kurzy, zkušenost je také s pomocí při 
nostrifikaci diplomu. 

- V době, kdy přispívala na realizaci aktivity Židovská obec, platila stejnou částku, která je 
nyní požadována jako příspěvek ze strany MAS – tedy 350 Kč / hodina. 

Dále Kristýna Jagošová znovu shrnula informace ze žádosti – financování poradenské činnosti pro 
uprchlíky z Ukrajiny. Poradenská činnost obsahuje pomoc s úředními úkony, s orientací 
v bankovních, pojistných, pracovněprávních, telekomunikačních, sociálních i zdravotních 
otázkách. Součástí poradenství jsou rovněž kurzy češtiny. Služba stojí 2 800 Kč měsíčně a je 
zajišťována Mgr. Janem Hamerským v rámci jeho živnosti. Konzultační a poradenská činnost by 
probíhala v prostorách Komunitního centra. 

Po krátké diskusi členové Rady MAS rozhodli o financování poradenské služby pro Ukrajince v tuto 
chvíli na dobu určitou, a to od 1. 4. do 30. 6. 2024 s limitem 8 hodin měsíčně. MAS panu 
Hamerskému vystaví objednávku na tuto službu se svými požadavky – vedení výkazu činnosti 
(evidenci počtu klientů, obsah poradenské služby, atd.) V měsíci červnu 2024 bude další případná 
podpora znovu projednána v Radě MAS – včetně vyhodnocení dosavadních aktivit spolu se 
zohledněním aktuálních možností MAS financovat tuto službu i v budoucím období. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje financování poradenské činnosti pro Ukrajince v 
termínu od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2024. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

  



 

 

 

 

Zasedání Rady bylo ukončeno v 15:20 hodin. 

Příští zasedání Rady se uskuteční dle potřeby.  

 

 

Zapsal: Zemědělské družstvo 
Šonov u Broumova, zastoupené 
Bc. Vladimírem Grusmanem 

Ověřeno dne: 9. 4. 2024 Ověřeno 

Ověřila: Ing. Eva Blažková, MPA Ověřeno dne: 3. 4. 2024 Ověřeno 


	Členové Rady MAS:
	Přítomni:
	Omluveni:
	obec Otovice, zastoupená Mgr. Petrem Osobou, obec Vernéřovice, zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem, Bc. David Duda
	Hosté:
	Kristýna Jagošová, Alena Rusinová, Dana Černotová, Denisa Dědová, Dominika Sedláčková

	Zahájení
	Kontrola usnesení
	Program zasedání
	Usnesení:

	Volba ověřovatele
	Usnesení:

	1) Příprava Valné hromady
	Usnesení:
	Usnesení:

	2) Různé
	Usnesení:


